
 
 

0 
 
 

 

2018        Saziņas rīku komplekts 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



  
 

 
 

  
1  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

 

Par ko ir šī kampaņa? 
Eiropas profesionālo prasmju nedēļa ir ikgadēja Eiropas Komisijas iniciatīva, lai veicinātu 
informētību par un piesaistīšanu  profesionālajai izglītībai un apmācībām (PIA). Nedēļas 
mērķi ir sekmēt PIA pievilcību, organizējot dažādus pasākumus visā Eiropā - lokāli, reģionāli 
un valsts līmenī. Tās mērķis ir parādīt plašās iespējas, kuras jauniešiem, pieaugušajiem un 
uzņēmumiem var sniegt PIA.  

Nedēļa notiks no 2018. gada 5. līdz 9. novembrim 28 dalībvalstīs, EEZ un ES 
kandidātvalstīs.  Pasākumi, kas organizēti no 2018. gada septembra līdz decembrim, var būt 
saistīti ar šo nedēļu.  

Iniciatīvas sauklis ir “Atklāj savu talantu!” Tās mērķis ir parādīt, ka ikviens cilvēks ir apveltīts 
ar talantu un PIA var sniegt cilvēkiem nepieciešamās praktiskās prasmes, zināšanas un 
kompetences, lai gūtu panākumus darba tirgū un sabiedrībā kopumā.  

 

Kā izmantot šo rīku komplektu? 
Šis saziņas rīku komplekts ir praktisks atbalsta līdzeklis, lai reklamētu Eiropas profesionālo 
prasmju nedēļu ieinteresēto personu vidū un plašākā sabiedrībā visā Eiropā.  

Izmantojot šajā rīku komplektā minētos materiālus, Tu vari palīdzēt veiksmīgi informēt par 
PIA priekšrocībām un iespējām.  

Tu vari piedalīties Eiropas profesionālo prasmju nedēļā, ja Tu piederi šādām sabiedrības 
grupām vai tās pārstāvi: 

o PIA audzēkņi, skolotāji vai pasniedzēji 
o Jaunatnes vai studentu asociācijas 
o Profesionālās izglītības un apmācības nodrošinātāji 
o Pieaugušo apmācības organizācijas 
o Uzņēmējdarbība, tai skaitā mazie un vidējie uzņēmumi 
o Valsts vai privātie nodarbinātības dienesti 
o Pētnieki 
o Karjeras konsultanti 
o Vecāku apvienības 
o Vietējas/reģionālas/valsts iestādes  
o Sociālie partneri 
o Citas saistītas sabiedrības grupas, kam ir interese par PIA  

 

Nedēļas mērķi  

Eiropas profesionālo prasmju nedēļas mērķi ir: 

o Parādīt neskaitāmās iespējas, ko PIA var sniegt jauniešiem un pieaugušajiem, lai 
“atklātu viņu talantus”, izmantojot kvalitatīvus PIA piedāvājumus; 

o Ļaut uzņēmumiem īstenot milzīgo potenciālu un gūt ieguvumu no līdzekļu 
ieguldīšanas cilvēkresursos, iesaistoties sākotnējo prasmju apgūšanas 
nodrošināšanā jauniešiem, kā arī pieaugušo kvalifikācijas celšanā un 
pārkvalificēšanā;  

o Balstoties uz 2016. un 2017. gada kampaņas panākumiem, izstrādāt Eiropas 
profesionālo prasmju nedēļas vizuālo identitāti un palielināt informētību par šo 
nedēļu. 



  
 

 
 

  
2  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

GALVENIE VĒSTĪJUMI UN KĀ TOS IZMANTOT 
Te Tu atradīsi visus galvenos vēstījumus, lai informētu par Eiropas profesionālo prasmju 
nedēļu.  Te ir arī citi īpaši saukļi, kas paredzēti izmantošanai dažādām mērķa grupām.   

Vēstījumos ir apkopots viss, ko mēs vēlamies cilvēkiem pastāstīt par PIA.  Tu vari izmantot 
galvenos vēstījumus kā iedvesmu, domājot par to, kāda veida pasākumu rīkot, reklamējot 
savu Nedēļas pasākumu, gatavojot prezentācijas, rakstot ziņojumus sociālajos medijos u. c.   

Galveno vēstījumu izmantošana stiprina Nedēļas ietekmi un reklamē PIA visā Eiropā.  Ja 
mūsu vēstījumi ir dažādi, tad tie nav tik iedarbīgi, bet galvenie vēstījumi palīdz kampaņas 
ietvaros runāt vienbalsīgi: 

o Ikvienam ir talants. Nav svarīgi, vai Tavs talants ir apslēpts vai acīmredzams, ļauj 
profesionālajai izglītībai un apmācībai Tev palīdzēt to atklāt; 

o Profesionālā izglītība un apmācība ir ceļš, par kuru Tu vari lepoties un pa kuru vari 
iet, zinot, ka tas ir izdevīgi Tavai nākotnei; 

o Profesionālā izglītība un apmācība ir gudra izvēle, mācīties ir interesanti, un tā palīdz 
iegūt augsti kvalificētu darbu un sekmē nodarbinātību;  

o Ir lieliskas profesionālās apmācības iespējas, kas veiksmīgi sagatavo tevi 
interesantai un izaicinājumiem pilnai darba karjerai, kā arī aktīvai iesaistei sabiedrībā;  

o Nekad nav par vēlu, profesionālā izglītība ir pievilcīga iespēja visu vecumu cilvēkiem, 
un pieaugušie visā Eiropā un pārējā pasaulē arī labprāt apmeklē profesionālās 
izglītības kursus;    

o Mācīšanās visas dzīves garumā sekmē nodarbinātību, veicina personības labāku 
attīstību un sociālo iekļaušanu;    

o Profesionālā izglītība un apmācība sniedz audzēkņiem tādas prasmes, kas atbilst 
darba devēju un uzņēmumu vajadzībām; 

o Ieguldīt līdzekļus profesionālajā izglītībā un apmācībā nozīmē tos ieguldīt kvalitatīvos 
cilvēkresursos, kas ir vajadzīgi šobrīd un būs vajadzīgi nākotnē.   

 

 

Kā Tu vari iesaistīties? 
Organizācijas, uzņēmumi un atsevišķi cilvēki, kas aktīvi iesaistās kampaņā, ir tie, kuri 2018. 
gada Eiropas profesionālo prasmju nedēļai ļaus gūt īstus panākumus.  Ja Tu esi iesaistījies 
PIA 28 ES dalībvalstīs, EEZ un ES kandidātvalstīs un gribi palīdzēt uzlabot PIA pievilcību, 
tad ir daudz veidu, kā vari atbalstīt Eiropas profesionālo prasmju nedēļu. 

 

APMEKLĒ PASĀKUMU VAI PIEDALIES AKTIVITĀTĒS 

Tu vari apmeklēt kādu no daudzajiem pasākumiem, kas tiek rīkoti Eiropas profesionālo 
prasmju nedēļas ietvaros.  Eiropā un ārpus tās notiek vesela virkne pasākumu.  Tostarp 
karjeras dienas un izglītības izstādes, darbsemināri un konferences, atvērto durvju dienas, 
konkursi un informācijas naktis uzņēmumos un pie PIA nodrošinātājiem.   

Pat tad, ja nevari apmeklēt kādu no pasākumiem, Tu vari piedalīties daudzos konkursos vai 
dot savu ieguldījumu PIA reklamēšanā kādā citā veidā.  Vari apskatīt pasākumus tīmekļa 
vietnē, lai redzētu, vai Tavā apkārtnē tiek plānota kāda aktivitāte. 

 

  

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=1261


  
 

 
 

  
3  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

ORGANIZĒ PASĀKUMU 
Tu vari organizēt savu pasākumu vai aktivitāti Eiropas profesionālo prasmju nedēļas ietvaros 
un pievienoties plašam atsevišķu cilvēku un organizāciju tīklam, kas reklamē PIA.  

Piereģistrētie pasākumi un aktivitātes tiks līdziezīmētas, izmantojot Nedēļas vizuālās 
identitātes līdzekļus. Saistībā ar tiem būs pieejami reklāmas materiāli, un būs iespējams 
izmantot izceltu profilu, ja tie tiks iekļauti  Eiropas arodprasmju nedēļas tīmekļa vietnē. 

Vari organizēt visdažādākos pasākumus un aktivitātes un pārliecināties, ka Tavs pasākums 
atbilst Tavas organizācijas vajadzībām un pieejamajiem resursiem.  Tās var būt atvērto 
durvju dienas, ekskursijas, semināri, darbsemināri, demonstrēšanas, apbalvojumi 
darbiniekiem, konkursi un viktorīnas.  Tu vari pat rīkot tiešsaistes pasākumu, piemēram, 
sarunu Twitter vietnē vai tiešraides pasākumu Facebook vietnē.   

Lai Tavs pasākums tiktu reģistrēts Eiropas profesionālo prasmju nedēļas ietvaros, tam ir: 

o jānotiek pirms Eiropas profesionālo prasmju nedēļas (sākot no septembra) vai tās 
laikā (bet ne vēlāk kā 2018. gada decembra beigās); 

o jāatspoguļo Tava uzticēšanās PIA un/vai pieaugušo apmācības augstajai kvalitātei; 
o jābūt vērstam uz PIA tēla, pievilcības un kvalitātes uzlabošanu; 
o jāpiesaista apmācāmie un ieinteresētās personas; 
o ja iespējams, jāsniedz informācija par pozitīviem rezultātiem (piemēram, norādot uz 

lielāku interesi par PIA programmām no potenciālo apmācāmo puses, nodarbinātību 
utt.). 

 

Nākamais solis pēc savas aktivitātes ieplānošanas ir aizpildīt  reģistrācijas anketu. Visus 
reģistrētos pasākumus un aktivitātes caurlūkos, lai pārliecinātos, ka ir pieejama visa 
vajadzīgā informācija un ka šī aktivitāte ir saistīta ar Nedēļas tēmu.  Ar Tevi sazināsies, vai 
nu lai lūgtu papildu skaidrojumus, vai lai apstiprinātu, ka Tavs pasākums ir iekļauts Eiropas 
profesionālo prasmju nedēļas tīmekļa vietnē. 

 

Izplati informāciju 

Sociālie mediji 

Tu vari iesaistīties Nedēļas reklamēšanā, izmantojot savus saziņas tīklus un kanālus. 
Saistībā ar Eiropas profesionālo prasmju nedēļu būs pieejama vesela virkne materiālu, 
tostarp video, infografikas, informatīvas lapas, video un fotoattēli. Šie materiāli ir ideāli 
piemēroti, lai tiktu izplatīti pasākumos, kā arī ar sociālo mediju starpniecību. Tu  vari izveidot 
un izplatīt arī savus materiālus, piemēram, video, fotoattēlus un citātus no Tevis 
organizētajiem pasākumiem un aktivitātēm. 

Tu vari izmantot Nedēļas tēmturi #EUVocationalSkills, kā arī tēmturi #DiscoverYourTalent 
vai atsauces tagus uz mūsu sociālo mediju profiliem, lai mēs uzzinātu par Taviem 
ziņojumiem, palīdzot reklamēt Tavas organizācijas profilu plašākā PIA tīklā visā Eiropā. 
(Pārliecinies, ka saturs, ar kuru Tu dalies, atbilst valsts un ES autortiesību likumdošanai.) 

 

Eiropas Komisijas ar PIA saistītie sociālo mediju profili un tēmturi: 

Twitter @EU_social @EuropeanYouthEU #EUVocationalSkills #DiscoverYourTalent 

Facebook @socialeurope, @EuropeanYouthEU 

 

 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=1261
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/register-your-VocationalSkillsWeek2018


  
 

 
 

  
4  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

Sazināšanās ar žurnālistiem 

Arī tradicionālie plašsaziņas līdzekļi var interesēties par Tavu pasākumu vai aktivitāti un par 
to, kas Tev Nedēļas kontekstā ir sakāms par PIA.  Tu vari sazināties ar žurnālistiem, lai 
uzzinātu, vai viņi ir ieinteresēti rakstīt par vai apmeklēt Tavu pasākumu.  Viņi var būt 
ieinteresēti intervēt kādu Tavas organizācijas pārstāvi sakarā ar Nedēļas izraisīto palielināto 
interesi par šo tematu. 

 

Bieži uzdoti jautājumi  
Kad šim pasākumam ir jānotiek?  

Pasākumiem un aktivitātēm būtu jānotiek pirms Eiropas profesionālo prasmju nedēļas un tās 
laikā (no 2018. gada septembra līdz decembrim). 

Vai ir pieejamas subsīdijas?  

Nē — Eiropas Komisija sniedz palīdzību, reklamējot pasākumus ar sociālo mediju 
starpniecību un veidojot reklāmas materiālus, piemēram, informatīvās lapas un plakātus, 
kurus vari izdrukāt uz vietas tieši savam rīkotajam pasākumam.  Būs pieejami arī T-krekli un 
pildspalvas.  Eiropas profesionālo prasmju nedēļas reklāmas materiālu pieprasījumu 
iespējams iesniegt, sākot ar 16. oktobri. Lūdzu, nosūti e-pastu uz adresi 
info@vocationalskillsweek.eu, lai pieteiktu savu vēlmi saņemt reklāmas materiālus savam 
pasākumam. 

Man ir vēl daži jautājumi, ar ko es varu sazināties?  

Tu vari sazināties e-pastā ar Nedēļas atbalsta dienestu, rakstot uz adresi 
info@vocationalskillsweek.eu vai piezvanīt mums pa tālruni +44 (0)207 444 4264. Mēs esam 
pieejami arī vietnē Yammer, kur atbildēsim uz visiem Taviem jautājumiem.. 

 

Noderīgi resursi 
Eiropas Komisija nodrošina partneriem un ieinteresētajām personām rīku komplektu kopumu 
un Eiropas profesionālo prasmju nedēļas reklāmas materiālus, kurus var pielāgot tā, lai 
atbalstītu saziņas aktivitātes valsts, reģionālā un vietējā līmenī. Visi šie resursi ir pieejami 
lejupielādei no tīmekļa vietnes: 

o Saziņas rīku komplekts 
o Norādījumi par pasākuma organizēšanu 24 valodās 
o Informatīvā lapa 24 valodās 
o Sociālo mediju rīku komplekts  
o Saziņas ar plašsaziņas līdzekļiem rīku komplekts 
o Plakāts, 24 valodās  
o Audiovizuālie materiāli - video un attēli 
o Infografikas  

 

Sazinieties ar mums  
Mēs arī ar prieku atbildēsim uz jebkuriem jautājumiem, kas Tev varētu rasties, par Tavas 
kampaņas aktivitātēm.   

E-pasts: info@vocationalskillsweek.eu 

Tālrunis: +44 (0)207 444 4264 

http://bit.ly/EVSWYammer
mailto:info@vocationalskillsweek.eu


  
 

 
 

  
5  ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

Yammer: http://bit.ly/EVSWYammer 

Twitter: @EU_social @EuropeanYouthEU #EUVocationalSkills #DiscoverYourTalent 

Facebook: @socialeurope, @EuropeanYouthEU 

 

 

 

 

 

 

 

http://bit.ly/EVSWYammer
https://twitter.com/EU_Social?ref_src=twsrc%5egoogle|twcamp%5eserp|twgr%5eauthor
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/

	Par ko ir šī kampaņa?
	Kā izmantot šo rīku komplektu?
	Nedēļas mērķi
	GALVENIE VĒSTĪJUMI UN KĀ TOS IZMANTOT

	Kā Tu vari iesaistīties?
	APMEKLĒ PASĀKUMU VAI PIEDALIES AKTIVITĀTĒS
	ORGANIZĒ PASĀKUMU
	Izplati informāciju
	Sociālie mediji
	Sazināšanās ar žurnālistiem


	Bieži uzdoti jautājumi
	Kad šim pasākumam ir jānotiek?
	Vai ir pieejamas subsīdijas?
	Man ir vēl daži jautājumi, ar ko es varu sazināties?

	Noderīgi resursi

